
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de Minister voor Medische Zorg 
van 	2 4 NOV, 2020 
houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 
zorgverzekering in verband met de maandelijkse 
wijziging van de aanspraak op geregistreerde 
geneesmiddelen 

1782926-214368-Z 

De Minister voor Medische Zorg, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering, 

Besluit: 

Artikel I 
Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

	

0A02BCAO V 	33650 	 PANTOPRAZOL 1A PHARMA TABLET MSR 2OMG 	 2,00 STUK 	1,00866 

	

0A02BCAO V 	33651 	 PANTOPRAZOL 1A PHARMA TABLET MSR 40MG 	 1,00 STUK 	1,68111 

	

0A05AAA0 V 	126236 	 URSODEOXYCHOLZUUR ZAMBON TABLET 450MG 	 1,33 STUK 	1,38680 

	

0A07ECCO V 	127201//28131 	SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1000MG IN SACHET 	1,50 STUK 	1,25116 

	

0A07ECCR V 	127202//102870 	SALOFALK ZETPIL 1G 	 1,50 	STUK 	2,02053 

	

OA09AAAO V 	126601//107907 	CREON 5000 GRANULAAT MSR 	 1,20 GRAM 	2,01593 

	

0A1OBAAO V 	100935 	 METFORMINE HCL 1A PHARMA TABLET FILMOMHULD 500MG 	4,00 STUK 	0,05521 

	

OA1OBAAO V 	100936 	 METFORMINE HCL 1A PHARMA TABLET FILMOMHULD 850MG 	2,35 STUK 	0,09386 

	

OBO1ACDO V 	EU/1/08/465/011 	CLOPIDOGREL ZENTIVA TABLET FILMOMHULD 75MG 	 1,00 STUK 	1,88043 

	

OCO2KXAO V 	123202 	 AMBRISENTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 10MG 	 0,75 STUK 	146,61905 

	

OCO2KXAO V 	123201 	 AMBRISENTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 5MG 	 1,50 STUK 	73,30952 

	

OCO9CAAO V 	101336 	 IRBESARTAN SUN TABLET FILMOMHULD 75MG 	 2,00 STUK 	0,44652 

	

YC09DACO V 	127219//25926 	TEVETEN PLUS TABLET FILMOMHULD 	 1,00 STUK 	0,79593 

Pagina 1 van 6 



125555 

EU/1/19/1379/002 

125853 

127198//18108 

127295//25054 

EU/1/15/997/006 

122729 

122730 

122731 

122727 

POSACONAZOL TILLOMED SUSPENSIE 40MG/ML 

POSACONAZOLE ACCORD TABLET MSR 100MG 

FULVESTRANT GLENMARK 250 MG OPL V IN] WWSP 

PROGRAF CAPSULE 5MG 

CELEBREX CAPSULE 200MG 

PREGABALINE MYLAN CAPSULE 25MG 

AKTIPROL TABLET 100MG 

AKTIPROL TABLET 200MG 

AKTIPROL TABLET 400MG 

AKTIPROL TABLET 50MG 

EU/1/20/1442/003 

EU/1/20/1442/002 

EU/1/20/1442/001 

126855//23477 

127175//31633 

121022 

ZEPOSIA 0,92 MG HARDE CAPSULES 

ZEPOSIA CAPSULE 0,92MG 

ZEPOSIA STARTVERPAKKING (4CAP 0,23MG+3CAP 0,46MG) 

FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 0,4ML 

ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60D0 + INH 

TIOTROPIUM MYLAN INHALPDR CAPS 18MCG + NEUMOHALER 

126968//14332 
	

MOMETASONFUROAAT BMODESTO LOTION 1MG/G 

127180//6933 
	

CLOBETASOLPROPIONAAT EURECO-PHARMA ZALF 0,5MG/G 

113562 
	

ZARELLE TABLET FILMOMHULD 75MCG 

121957 
	

FOSFOMYCINE 1A PHARMA PDR V DR 3000MG/8G IN SACH 

122927 	 CINACALCET AMAROX TABLET FILMOMHULD 30MG 

122928 	 CINACALCET AMAROX TABLET FILMOMHULD 60MG 

122929 	 CINACALCET AMAROX TABLET FILMOMHULD 90MG 

112343 	 AMOXI/CLAV 1A PHARMA TABLET FILMOMHULD 500/125MG 

115449 	 AMOXI/CLAV ZENTIVA TABLET OMHULD 500/125MG 

115450 	 AMOXI/CLAV ZENTIVA TABLET OMHULD 875/125MG 

124055 	 TEICOPLANINE BRADEX INJ/INFPDR FL 200MG + SOLV 3ML 

124056 	 TEICOPLANINE BRADEX INJ/INFPDR FL 400MG + SOLV 3ML 

EU/1/15/1010/009 DULOXETINE MYLAN CAPSULE MSR 30MG 

124691 	 RIVASTIGMINE 1A PHARMA PLEISTER TRANSD 4,6MG/24U 

124692 	 RIVASTIGMINE 1A PHARMA PLEISTER TRANSD 9,5MG/24U 

120934 	 BETAHISTINE 2HCL ACCORD TABLET 24MG  

	

1,00 ML 	0,15333 

1,00 GRAM 0,14530 

1,00 STUK 0,08071 

0,25 STUK 2,28706 

2,00 STUK 9,24000 

1,00 STUK 15,40000 

0,67 STUK 23,10000 

3,00 STUK 0,77778 

3,00 STUK 0,77778 

1,71 STUK 1,36112 

	

200,00 MG 	0,23895 

	

200,00 MG 	0,23895 

	

2,50 ML 	27,29600 

1,00 STUK 68,24000 

	

0,17 ML 	90,00000 

1,00 STUK 14,24625 

1,00 STUK 1,13188 

12,00 STUK 0,45741 

4,00 STUK 0,99075 

2,00 STUK 1,98151 

1,00 STUK 3,96302 

8,00 STUK 1,18891 

2,00 STUK 0,63983 

1,96 STUK 2,43529 

0,95 STUK 5,02940 

1,00 STUK 0,38526 

1,00 STUK 33,92857 

1,00 STUK 33,92857 

0,32 VERP 105,17857 

	

0,50 DO 	0,67402 

	

1,00 DO 	0,70100 

1,00 STUK 1,49000 

Pagina 2 van 6 

ODO7ACADL V 

4D07ADADZ V 

OGO3ACAO V 

OGO4ACB0 V 

OHO5BXAO V 

OHO5BXAO V 

OHO5BXAO V 

0301CRAO V 

0301CRAO V 

0301CRAO V 

0301XAAP V 

0301XAAP V 

0302ACB0 V 

0J02ACB0 V 

OLO2BAAP V 

OLO4AADO V 

OMO1AHBO V 

ONO3AXCO V 

4NO5ALAO V 

4NO5ALAO V 

4NO5ALAO V 

4NO5ALAO V 

2NO6ABAO V 

ONO7AAA0 V 

ONO7AAA0 V 

ONO7CAA0 V 

ONO7XXCO V 

ONO7XXCO V 

ONO7XXCO V 

ORO1ADAN V 

ORO3BABID V 

ORO3BBCID V 



YR03ACCIDAV 	126830//34610 	FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120D0 
	

1,00 	DO 	0,40611 

OSOlEEAG V 	127099//103823 	SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 	 1,00 STUK 	0,85267 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

"OAO2BCAO V 	123563 	PEDIPPI 2 MG/ML POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 	 10,00 	ML 	0,16811 	": 

0A02BCAO V 	123563 	PEDIPPI POEDER VOOR SUSPENSIE 2MG/ML 	 10,00 	ML 	0,16811 	; 

"OCO7ABAO V 	30131 	METOPROLOLSUCCINAAT PCH RETARD 100 TABL MGA 95MG 	1,50 STUK 	0,27075 

OCO7ABAO V 	30131 	METOPROLOLSUCCINAAT 1A PHARMA RET 100 TB MGA 95MG 	1,50 STUK 	0,27075 

"YCO9BABO V 	28302 	LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH TEVA TABLET 20/12,5MG 	1,00 STUK 	1,21989 	": 

YCO9BABO V 	28302 	LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH DOUBLE-E TABL 20/12,5MG 	1,00 STUK 	1,21989 	; 

"ONO2CCAP V 	124476 	SUMATRIPTAN SUN 3 MG/0,5 ML OPL. VOOR INJ. PEN 	 1,00 	ML 	25,96530 

ONO2CCAP V 	124476 	SUMATRIPTAN SUN INJVLST 6MG/ML PEN 0,5ML 	 1,00 	ML 	31,15836 

"ORO3BABID V 	125302 	SOPROBEC 100 MCG/DOSIS AEROSOL OPLOSSING 	 8,00 DO 	0,08763 

ORO3BABID V 	125302 	SOPROBEC AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 200DO +INH 	 8,00 DO 	0,08763 

"ORO3BABID V 	125304 	SOPROBEC 250 MCG/DOSIS AEROSOL OPLOSSING 	 3,20 DO 	0,21906 

ORO3BABID V 	125304 	SOPROBEC AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 200DO +IN 	 3,20 DO 	0,21906 

"ORO3BABID V 	125301 	SOPROBEC 50 MCG/DOSIS AEROSOL OPLOSSING 	 16,00 DO 	0,07886 

ORO3BABID V 	125301 	SOPROBEC AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 200DO +INH 	 16,00 DO 	0,07886 

"OSO1GXBG V 	22947 	OCULASTIN OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FLACON 6ML 	 0,20 ML 	1,85595 

OSO1GXBG V 	22947 	CARELASTIN AZELASTINE OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FL 6ML 	0,20 ML 	1,85595 

"YSOlEDHG V 	124707 	LATANOTIM 50MCG/5ML/ML OOGDRUPPELS OPLOSSING 	1,00 ML 	10,02413 

YSOlEDHG V 	124707 	LATANOTIM OOGDRUPPELS FLACON 2,5ML 	 1,00 ML 	10,02413 

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd: 

0A05AAA0 V 	116538 	URSODEOXYCHOLZUUR SANDOZ CAPSULE 250MG 	 2,40 STUK 	0,77044 

OCO1BCBO V 	31783 	 FLECAINIDEACETAAT CF TABLET 50MG 	 4,00 STUK 	0,31111 

OCO1BCBO V 	31784 	 FLECAINIDEACETAAT CF TABLET 100MG 	 2,00 STUK 	0,51852 

OCO3DABO V 	115213 	EPLERENON CF TABLET FILMOMHULD 25MG 	 2,00 STUK 	1,32000 

OCO3DABO V 	115214 	EPLERENON CF TABLET FILMOMHULD 50MG 	 1,00 STUK 	2,20000 

OCO9CAA0 V 	102085 	IRBESARTAN RP TABLET FILMOMHULD 150MG 	 1,00 STUK 	0,74420 

OCO9CAA0 V 	102087 	IRBESARTAN RP TABLET FILMOMHULD 300MG 	 0,50 STUK 	1,48840 

YCO9BAA0 V 	31563 	 FOSINOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABL 20/12,5MG 	1,00 STUK 	0,83050 

YCO9DAA0 V 	107286 	CANDESARTAN CILEXETIL/HCT CF TABLET 16/12,5MG 	 1,00 STUK 	1,54013 

Pagina 3 van 6 



YCO9DAA0 V 	104147 	VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 80MG/12,5MG 	1,00 STUK 	0,79593 

YCO9DAA0 V 	104153 	VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 160MG/12,5MG 	1,00 STUK 	1,54013 

YCO9DAA0 V 	104158 	VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 160MG/25MG 	 1,00 STUK 	1,59186 

ODO1ACBDL V 	32534 	 KETOCONAZOL SANDOZ SHAMPOO 20MG/G 	 1,00 GRAM 	0,18189 

OGO3AABO V 	30735 	 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG RICH TAB OMH 0,03/0,15MG 	0,75 STUK 	0,13253 

OGO3AABO V 	107176 	VOLINA TABLET FILMOMHULD 0,03/3MG 	 0,75 STUK 	0,13253 

OGO4ACB0 V 	17971=55722 	TRIMETHOPRIM RP TABLET 100MG 	 4,00 STUK 	0,20012 

OGO4ACB0 V 	17972=55723 	TRIMETHOPRIM RP TABLET 300MG 	 1,33 STUK 	0,42882 

OHO2ABBO V 	27448=25029 	PREDNISOLON AUROBINDO TABLET 20MG 	 0,50 STUK 	0,19967 

OHO2ABBO V 	25029 	 PREDNISOLON PCH TABLET 20MG 	 0,50 STUK 	0,19967 

OHO2ABBO V 	30200 	 PREDNISOLON TEVA TABLET 30MG 	 0,33 STUK 	0,29950 

0]O1DHAP V 	104478 	MEROPENEM HOSPIRA INF/INJPDR FLACON 500MG 	 4,00 STUK 	18,31911 

0J01DHAP V 	104479 	MEROPENEM HOSPIRA INF/INJPDR FLACON 1000MG 	 2,00 STUK 	36,63822 

1MO1ACAO V 	32621 	 MELOXICAM PCH TABLET 7,5MG 	 2,00 STUK 	0,33398 

1MO1ACAO V 	32622 	 MELOXICAM PCH TABLET 15MG 	 1,00 STUK 	0,55664 

1MO1AEAO V 	13903 	 ZAFEN GRANULAAT 400MG IN SACHET 	 3,00 STUK 	0,18555 

ONO2AAA0 V 	101359 	OXYCODON HCL RP TABLET MVA 10MG 	 3,00 STUK 	0,69344 

ONO2AAA0 V 	34224 	 OXYCODON HCL RP TABLET MVA 20MG 	 1,50 STUK 	1,38689 

ONO2AAA0 V 	34225 	 OXYCODON HCL RP TABLET MVA 40MG 	 0,75 STUK 	2,77378 

ONO2AAA0 V 	34226 	 OXYCODON HCL RP TABLET MVA 80MG 	 0,38 STUK 	5,54756 

ONO2AAA0 V 	108257 	OXYCODON HCL TEVA TABLET MVA 5MG 	 6,00 STUK 	0,41607 

ONO2CCAO V 	122247//26579 	RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 	 1,00 STUK 	6,21227 

ONO2CCB0 V 	19853 	 IMIGRAN ZETPIL 25MG 	 1,00 STUK 	10,43468 

ONO3AXCO V 	31983 	 GABAPENTINE PCH TABLET FILMOMHULD 600MG 	 3,00 STUK 	1,30689 

ONO3AXCO V 	31984 	 GABAPENTINE PCH TABLET FILMOMHULD 800MG 	 2,25 STUK 	1,74252 

ONO3AXCO V 	119807 	PREGABALINE CF CAPSULE 25MG 	 12,00 STUK 	0,45741 

ONO3AXCO V 	119809 	PREGABALINE CF CAPSULE 75MG 	 4,00 STUK 	0,98017 

ONO3AXCO V 	119810 	PREGABALINE CF CAPSULE 150MG 	 2,00 STUK 	1,96033 

ONO3AXCO V 	119811 	PREGABALINE CF CAPSULE 300MG 	 1,00 STUK 	3,92066 

3NO5CDA0 V 	18246 	 LORMETAZEPAM AUROBINDO TABLET 1MG 	 1,00 STUK 	0,19558 

3NO5CDA0 V 	18247 	 LORMETAZEPAM AUROBINDO TABLET 2MG 	 0,50 STUK 	0,39116 

ONO6AAA0 V 	6353 	 ANAFRANIL DRAGEE 10MG 	 10,00 STUK 	0,05750 

ONO6AAA0 V 	5781 	 ANAFRANIL DRAGEE 25MG 	 4,00 STUK 	0,11057 

ONO6AAA0 V 	9857 	 ANAFRANIL RETARD TABLET 75MG 	 1,33 STUK 	0,33171 

2NO6ABAO V 	26816 	 FLUOXETINE AUROBINDO CAPSULE 20MG 	 1,00 STUK 	1,06638 

ORO3ACAIDAV 	27362=26833 	SALBUTAMOL PCH AER CFKVR 100MCG/DO SPES 200D0 +INH 	8,00 DO 	0,01654 

Pagina 4 van 6 



ORO3ACAII V 

ORO3CCAO V 	57411 

ORO3CCAO V 	57412 

SALBUTAMOL CF TABLET 2MG 

SALBUTAMOL CF TABLET 4MG 

57416 	 SALBUTAMOL CF INHALATIEVLOEISTOF 5MG/ML 1,60 ML 	0,28634 

6,00 STUK 0,04783 

3,00 STUK 0,07971 

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

126560//121512 

125759//116931 

1272311/123556 

126806//51948 

126659//100154  

ALUTARD SQ 197 BOMEN-3 VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP 

DOPAMINE HCL EUR-PH INFVLST CONC 40MG/ML AMPUL 5ML 

ITULAZAX LYOFILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-BET 

MAGNESIUMSULFAAT EUR-PH INJVLST 100MG/ML AMP 10ML 

ROCURONIUMBR EURECO-PHARMA INJVLST 10MG/ML 

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

" 	125119 
	

DARUNAVIR GLENMARK 400 MG FILMOMHULDE TABLET 

125119 
	

DARUNAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 400MG 

125120 	 DARUNAVIR GLENMARK 600 MG FILMOMHULDE TABLET 

125120 	 DARUNAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 600MG 

125121 	 DARUNAVIR GLENMARK 800 MG FILMOMHULDE TABLET 

125121 	 DARUNAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 800MG 

EU/1/10/636/002 
	

DAXAS FILMOMHULDE TABLET 500MCG 

EU/1/10/636/002 
	

DAXAS TABLET FILMOMHULD 500MCG 

111903 	 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL SANDOZ T MGA 50MG/200MCG 

111903 	 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL FOCUS T MGA 50MG/200MCG 

" 	111905 
	

DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL SANDOZ T MGA 75MG/200MCG 

111905 
	

DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL FOCUS T MGA 75MG/200MCG 

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd: 

7876 	 CEDOCARD INFUSIEVLOEISTOF CONC 1MG/ML AMPUL 10ML 

16288 	 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL 

16288 	 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL 

16288 	 POLLINEX INJSUSP GRASPOL 

16288 	 POLLINEX INJSUSP GRASPOL 

Pagina 5 van 6 



Artikel II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2020. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 
30 november 2020, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 december 2020. 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister voor edische Zorg, 

T. van Ark 

Pagina 6 van 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

